
 

 

  

Oggetto: Aggiudicazione della procedura aperta indetta per l’affidamento del servizio 

di “Bonifica bellica subacquea da ordigni bellici per l’approdo per mezzi di 

servizio presso Porto Foxi, Sarroch (Ca)”. 

CIG B4877B2985 – CUP D54J04000010001 

 

Il Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, di 

riordino della legislazione in materia portuale; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, che sopprimendo le Autorità portuali di cui 

alla legge richiamata istituisce le Autorità di sistema portuale; 

VISTO il D.M. 14 luglio 2021, n. 284, che nomina il Prof. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (di 

seguito “codice”); 

VISTO il Decreto del Presidente N. 435 del 26/11/2024, con il quale è stato tra l’altro 

stabilito di procedere all’affidamento del servizio in oggetto tramite procedura 

aperta, col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 71 e 108, comma 3 del 

codice, per un importo a base di gara pari a 505.046,33 euro; 

VISTO il relativo disciplinare di gara telematica, che tra i requisiti di idoneità 

professionale dei concorrenti prevedeva l’iscrizione all’albo delle imprese 

specializzate in bonifiche da ordigni esplosivi residuati bellici per la classifica 

III o superiore della categoria bonifica subacquea (fino a 40 metri); 

VISTO il verbale di gara n. 1 del 19.12.2024, dal quale risulta che a seguito 

dell’esame della documentazione amministrativa sono pervenute 5 offerte 

entro i termini stabiliti; 

VISTO il verbale di gara n. 2 del 20.12.2024, dal quale risulta che a seguito della 

verifica della documentazione amministrativa e dell’offerta economica il 



 

 

concorrente MIAR SUB SRL ha offerto il maggior ribasso del 39,01%, 

corrispondente ad un importo di 308.027,76 euro; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 

‒ di approvare gli atti della procedura di cui trattasi citati in premessa; 

‒ di affidare il servizio di “Bonifica bellica subacquea da ordigni bellici per l’approdo 

per mezzi di servizio presso Porto Foxi, Sarroch (Ca)” al concorrente MIAR SUB 

SRL per un importo di 308.027,76 euro. 

La relativa spesa, esente IVA ex art. 9, punto 6) del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 

e ss.mm.ii., risulta già impegnata coma da decreto 435/2024 in premessa. 

La presente aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5 

del codice. 

 

Il Dirigente dell’area tecnica 
Ing. Sergio Murgia 
 
 
 
Il Segretario generale 
Avv. Natale Ditel 
 
 
 

Il Presidente 
Prof. Massimo Deiana 


		2025-02-20T09:36:31+0000
	MURGIA SERGIO


		2025-02-20T11:57:00+0100
	Ditel Natale


		2025-02-20T11:59:17+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-02-20T11:20:30+0000
	Firma applicativa




